MURONE NICOLA di Brindisi, regio fabricatore.

Anno 1274.

1274, Aprilis 13, Monopoli Karolus I, duos supstantes curiales deputat operi domorum in Brundusino tarsionatu faciendo enarrataeque conventioni inter curiam muratoresque factae invigilare iubet. — Reg. Carol. I, 1272, B, p. 248.

(Karolus I, etc.). Scriptum est Jordano de Prothontino et Rogerio de Cavalerio de Brundusio etc. Fidelitati vestre tenore presentium volumus esse notum, quod magister Leo Ferrarius,

magister murator, et magister Nicolaus Muronus, fabricator, cives Brundusii, fideles nostri, voluntarie convenerunt cum curia nostra promittentes et se sollempniter obligantes construere et edificare de novo ad extasium domos decem et septem in tarsionatu Brundusii in loco, qui dicitur Piczita, in modo et forma subscripta: videlicet in qualibet domo tarsionatus ipsius debent construere et edificare de novo pileria septem et arcus sex. Inter unum pilerium et alterum et in facie introitus iuxta littus maris debent facere archum in qualibet domo proportionalem et convenientem operi ita, quod galee et teride libere possint ingradari et reponi et extrahi, quoties opus erit. — Quod predicta pileria et arcus debent esse similis longitudinis, amplitudinis, grossitudinis et altitudinis per omnia, sicut sunt pileria et arcus primarum duarum domorum sitarum in ipso tarsionatu, facto inde et secuto complemento in eisdem duabus domibus. — Quod esse debent duarum linearum super arcus et pileria facta in eis. — Et quelibet domus debet esse longitudinis cannarum viginti duarum et palmarum trium infra se de una domo ad aliam et eiusdem altitudinis sicut sunt alie domus due predictae, facto et secuto complemento in eis, sicut superius est expressum, etc.... Et quia de fide et legalitate vestra laudabile testimonium curia nostra recepit, vos supstantes predicto operi ipsarum domorum duximus pro parte nostre curie statuendos, fidelitati vestre precipiendo mandantes, quod forma predictae conventionis inter curiam nostram et predictos magistros muratores per vos diligenter attentam facia-

tis ipsas conventiones, sicut superius declaratum est et distinctum, per eosdem magistros infallibiliter observari, videntes qualibet die opus ipsarum domorum ad oculum, ut nostra curia per eosdem magistros in aliquo super eodem opere non fraudetur, scituri, quod si negligentiam seu defectum aliquem commiseritis in premissis et fraus aliqua committetur per magistros predictos in predicto opere non observata conventionem predictam, totum dampnum et interesse a vobis mandabimus infallibiliter extorqueri, praeter poenam vobis de culpa et negligentia nostro arbitrio affligendam. Datum Monopoli, XIII. aprilis, II. indictionis. (Schulz Heinrich Wilhelm, *Denkmaeler der Kunst des Mittelalters in Unteritalien. Nach Tode des Verfassers herausgegeben von Ferdinand von Quast*, Dresden, 1860, vol. IV, documento 104).